
  

 
 
 
 
 

PROGRAMMA 
 

1. BALTIJAS VALSTU GINEKOLOĢISKĀS ENDOSKOPIJAS KONFERENCE 

 
Trešdiena, 18. aprīlis 

 
Vieta: Radisson Blu hotel Latvija, Elizabetes iela 55, Zāle “Sigma” 

 
      I. DAĻA  
 

08:30 - 11:15  Elektroķirurģija un alternatīvā enerģija ginekoloģijā’ 

   Sēdi vada: J. Vītols, A. Babuškins 

• enerģiju teorija, galvenās atšķirības 
• drošība strādājot ar enerģijām (pacientam, personālam) 
• enerģiju pielietošanas knifi operāciju laikā 

11:15 - 11:30   Kafijas pauze 

11:30 - 12:30  Ultraskaņas pielietošanas īpatnības reproduktivajā ķirurģijā  

prof. V.Beženars, Sanktpēterburga (lekcija krievu valodā) 

12:30 - 13:20  Laparoskopiskās šūšanas tehnika 

   Sēdi vada: J. Vītols, A. Babuškins 

• aprīkojums 
• šujama materiāla salīdzinājums 
• šūšanas tehnikas 
• paziņojums par sacensībām 

13:20 - 14:00   Pusdienas 

 
II. DAĻA 

 
14:00 - 17:00 Praktiskā apmācība laparoskopiskajā šūšānā, vada A. Babuškins, J. Vītols   // paralēli 

Video komunikāciju sesija, vada D. Melka 
     
17:00 - 18:00  Sacensības šūšanā 

Apbalvošanas ceremonija, Prof. V. Beženars 



  

 
 
 
 
 

PROGRAMMA 
 

 
 
 

1. BALTIJAS VALSTU GINEKOLOĢISKĀS ENDOSKOPIJAS KONFERENCE 
 

Ceturtdiena, 19. aprīlis  

 
Vieta: Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca, Hipokrāta iela 2, Konferenču zāle 

 
 

08.30  Ievadvārdi 
09.00   Operāciju translācijas (paralēli). Moderators: D. Melka (angļu un krievu val.) 

1. Operācijas translācija – Dziļā endometrioze.  Ķirurgs - prof. R. Botchorishvili, Francija 
  

2. Operācijas translācija - Laparoskopiskā sakrokolpopeksija. Ķirurgs - prof. V. Beženars, 
Sanktpēterburga 

  
13.00  Pusdienu pārtraukums  
 
14.00  Lekcija – Laparoskopiskā prolapsa ķirurģija no A līdz Z. Prof. R. Botchorishvili, Francija, 

angļu val. 
  
15.00 Lekcija – Fertilitātes saglabāšana un uzlabošanā pacientēm ar endometriozi. Prof. R. 

Botchorishvili, Francija, angļu val. 
 

15.00   Apaļā galda diskusija ar ekspertiem un dienas noslēgums. 
  ! Ja operācijas beigsies ātrāk, apaļā galda diskusija tiks organizēta pēc operācijām.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 

PROGRAMMA 
 

 

2. BALTIJAS KOLPOSKOPIJAS KONFERENCE 

 

Ceturtdiena, 19. aprīlis 

 
Vieta: Radisson Blu hotel Latvija, Elizabetes iela 55, Zāle “Sigma” 

 
 
14:00 - 14:30   Reģistrācija 

14:30 - 14:40  Atklāšana.  

 Dr. Irina Jermakova, Latvijas Kolposkopijas biedrības priekšsēdētāja 

 Prof. Charles Redman, Eiropas Kolposkopijas federācijas prezidents 

14:40 - 14:50  Kolposkopijas attīstība Latvijā. Dr. Irina Jermakova, Latvijas Kolposkopijas biedrības 
priekšsēdētāja 

14:50 – 15:00  Kolposkopijas attīstība Igaunijā. Dr. Aleksandra Shavrova,  Igaunija 

15:00 - 15:10  Kolposkopijas attīstība Lietuvā. Dr. med. Kristina Jariene, Prof. Daiva Vaitkiene, 
Lietuva 

15:10 - 15:30   Dažādās CPV infekcijas izpausmes.  Prof. Franco Borruto, Monako 

15:30 - 15:50  Vakcinācija pret CPV – izmaksu efektivitātes analīze Igaunijā. Triin Võrno, MSc, 
Igaunija 

 15:50 - 16:10   Pārtraukums 

16:10 – 16:25 Austrumeiropas valstu migrācijas ietekme uz Londonas sabiedrības veselību. Prof. 
Panos Sarhanis, KEF, Lielbritānija 

 16:25 - 16:50  Kolposkopijas loma CPV testēšanas un vakcinācijas ērā. Prof. Charles Redman, 
Eiropas Kolposkopijas federācijas prezidents, Lielbritānija 

16:50 - 17:50  Ablācijas vs. dzemdes kakla gļotādas ekscīzijas – kura ir piemērotākā ārstēšana 
dzemdes kakla priekšvēža izmaiņu gadījumā, klīnisko gadījumu apskats.  Prof. 
Esther Moss, Eiropas Kolposkopijas federācija , Lielbritānija, sadarbībā ar Latvijas 
Kolposkopijas biedrību. 

 17:50 - 18:00   Diskusijas 



  

 
 
 
 
 

PROGRAMMA 
 

 

 
2. BALTIJAS KOLPOSKOPIJAS KONFERENCE 

 

Piektdiena, 20. aprīlis 
 

Vieta: Radisson Blu hotel Latvija, Elizabetes iela 55, Zāle “Omega I” 

 
 
09:00 - 09:30  Dzemdes kakla priekšvēža izmaiņu diagnostikas un ārstēšana taktika sievietēm līdz 

25 gadu vecumam.  Prof. Daiva Vaitkiene, Lietuva 
 
09:30 – 09:45 Dzemdes kakla vēža skrīninga programmas aptveres šķēršļu analīze Latvijā. Prof. 

Esther Moss, EKF, Lielbritānija 
 
09:45 - 10:45  VIN un VaIN diagnostika un ārstēšana, klīnisko gadījumu apskats.   Prof. Charles 

Redman, Eiropas Kolposkopijas federācija, Lielbritānija, sadarbībā ar Latvijas 
Kolposkopijas biedrību. 

 
10:45 - 11:15   Pārtraukums 
 
11:15 - 11:25   Vakcinācija pēc CIN terapijas. DR. Med. Jana Žodžika, Latvija 
 
11:25 - 11:40   CIN diagnostikas un ārstēšanas īpatnības menopauzē. Dr. Kristīne Pčolkina, Latvija 
 
11:40 - 12:40  CIN diagnostikas un ārstēšanas īpatnības grūtniecības laikā, menopauzē, sievietēm 

ar imūnsupresiju, klīnisko gadījumu apskats.  Prof. Panos Sarhanis, Eiropas 
Kolposkopijas federācija , Lielbritānija, sadarbībā ar Latvijas Kolposkopijas biedrību. 

 
12:40 - 13:00   Diskusijas un noslēgums. 
 
13:00 -14:00  Pusdienas kolposkopijas konferences dalībniekiem 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 

PROGRAMMA 
 

 

8. LATVIJAS DZEMDĪBU SPECIĀLISTU UN GINEKOLOGU KONGRESS 

 
SESIJA VECMĀTĒM 

 

Piektdiena, 20. aprīlis 
 

Vieta: Radisson Blu hotel Latvija, Elizabetes iela 55, Zāle “Sigma” 

 

Sēdi vada: V. Beļavska 

10:00  Uzruna. Kristīne Embure, Latvijas Vecmāšu asociācijas prezidente  

10:10  Empātija, māksla sarunāties, Signe Irša 

10:20  Darbs ar ģimeni pēc bērna zaudēšanas dzemdībās, Laila Laganovska 

10:40  Vecmātes pēcdzemdību aprūpe mājās, Māra Grieze 

11:00  Veselības veicināšana darbā - moderna pieeja darbinieku labklājības nodrošināšanā, 

Valentīna Beļavska 

11:20  Dejas terapija dzemdībās, Elvīra Jansone 

12:00  Pauze 

13:00  Lotosa dzemdības – placenta, Aija Mikova 

13:20 Nedēļnieču zināšanas par zīdīšanas pozitīvo ietekmi uz jaundzimušā veselību un attīstību, 
Zane Rostoka 

13:30 Vecmāšu un ārstu, dzemdību speciālistu,  vadītu dzemdību un to iznākumu salīdzinājums, 
Tokarskaja Sanna (angļu val) 

13:40                Bowena terapija grūtniecības periodā, dzemdībās un pēcdzemdību periodā, Andris Lelītis 
(Vācija)    

 
SIMPOZIJS VISIEM INTERESENTIEM 

 
Vieta: Radisson Blu hotel Latvija, Elizabetes iela 55, Zāle “27”, 27.stāvā 

 
12.oo-13.3o Jauns koncepts iegurņa pamatnes muskulatūras rekonstrukcijā, vada Dortmundes Sv. 

Johana slimnīcas, Uroginekoloģijas nodaļas vadītājs Tobias Tan Tjhen (angļu val.) 



  

 
 
 
 
 

PROGRAMMA 
 

8. LATVIJAS DZEMDĪBU SPECIĀLISTU UN GINEKOLOGU KONGRESS 

 
Piektdiena, 20. aprīlis 

 

Vieta: Radisson Blu hotel Latvija, Elizabetes iela 55, Zāle “Omega 1” 
 

Sēdi vada: D. Matule, D. Rezeberga 

14:00  Kongresa atklāšana:  

 LR Veselības ministre A. Čakša 

 LĀB prezidents, P. Apinis 

 Latvijas Dzemdību speciālistu un ginekologu asociācijas prezidente D. Matule 

14:10  Mātes un bērna veselība Latvijā, D. Rezeberga  

14:25  Reproduktīvās veselības problēmas Latvijā, G. Lazdāne  

14:45  Onkoloģija un sieviete Latvijā, A. Mitiļdžans  

15:05  Pēcdiploma apmācības, A. Miskova  

15:20  Inovatīvs skatījums infekciju ārstēšanā antibiotiķu rezistences laikmetā, J. Kroiča 

15:35  Kafijas pauze 

16:00 Simpozijs (tiks nodrošināts tulkojums uz latviešu valodu), Neauglīga paciente ginekologa 
praksē - jaunākās tendences diagnostikā un ārstēšanā. Dr. Colin M Howles, Šveice 

16:45 Aktualitāte – Dzemdes miomas jaunākās ārstēšanas atziņas, iekļaujot terapijas algoritmu, 
Prof.  Jacques DONNEZ, Beļģija 

17:30 Pauze 

17:45 Primārās veselības un ambulatorās ginekoloģijas speciālistu sadarbības attīstība. Ģimenes 
ārstu skatījums. A. Dzalbs 

18:00   Sievietes aprūpe 21. gadsimtā, K. Embure 

18:15  Nākotnes ginekoloģija - kādai tai jābūt?, J. Žodžika  

18:30  Operatīvās ginekoloģijas perspektīvas Latvijā, D. Melka, A. Babuškins 
 
19:00   ATKLĀŠANAS PASĀKUMS, halle 
 



  

 
 
 
 
 

PROGRAMMA 
 

8. LATVIJAS DZEMDĪBU SPECIĀLISTU UN GINEKOLOGU KONGRESS 
 

Sestdiena, 21. Aprīlis 
 

Vieta: Radisson Blu hotel Latvija, Elizabetes iela 55 
 

Zāle “Omega I” 

8:00-9:00 

JAUNIE SPECIĀLISTI LATVIJAS SIEVIETES VESELĪBAI (5 min. prezentācijai, 2 min. diskusijai) 

Sēdi vada: A. Miskova, O. Boka 

Ko domā un ar ko nodarbojas ginekoloģijas rezidents, O. Boka 

Zināšanu pašvērtējums un apmierinātība ar apmācību doplerogrāfijā dzemdniecībā sertificētu speciālistu un 
rezidentu vidū, A. Šiblova 

Sieviešu pirmā seksuālā pieredze – vērtējums, izjūtas informācija, I. Briedīte 

Vairāku novērotāju interpretācijas atšķirība/saskaņa, veicot ultrasonogrāfisku placentas izmeklējumu,  D. 
Bokučava 

Agrīna neonatāla sepse laikā dzimušiem jaundzimušajiem Latvijā, E. Pumpure 

Atipiska sinusoidāla KTG kā iespējama parvovīrusa B19 izpausme – klīniskais gadījums, D. Andžāne 

Kā mainījusies HIV pozitīvo grūtnieču aprūpe Rīgas dzemdību namā pēdējos 8 gados ?, J. Murzina  

Zāle “Omega I” 

9:00 – 10:00 SIMPOZIJS 

(darba valoda angļu, prezentācija tulkota latviski) 

9:00 Izaicinājumi un jauni risinājumi ar IUS sieviešu 
ērtībai, Dr. Amos Ber, Izraēla 

9:30 Vēl viena IUS?, Dr. Amos Ber, Izraēla 

Zāle “Omega II” 

8:30 – 10:00 OPERATĪVĀ GINEKOLOĢIJA 

Sēdi vada: D. Melka, N. Lietuviete 

8:30 Dzemdes attīstību anomāliju histeroskopiskā 
diagnostika un intrauterīnā  korekcija, Prof. 
Dobrohotova, Krievija (krievu val.) 

9:00 Klīniskais gadījums: laparoskopiska, abdomināla 
dzemdes kakla šuvju uzlikšana otrajā grūtniecības 
trimestrī, F. Kirss (angļu val.) 

9:07 Anatomisko un funkcionālo rezultātu izvērtējums 
pacientēm ar maksts iedzimtu aplāziju pēc 
laparoskopiskas neomaksts izveidošanas, izmantojot 



  

 
 
 
 
 

PROGRAMMA 
 

Davidova metodi,  J. Vītols 

9:14 Ginekoloģijas rezidentu apmācības process 
endoskopiskā ķirurģijā, Z. Grabe  

9:30 Starpenes jatrogēnie bojājumi, K. Snippe 

10:00 – 10:30 Kafijas pauze       Izstādes zāle 

Zāle “Omega I” 

10:30 – 12:00 PRENETĀLĀ DIAGNOSTIKA 

Sēdi vada: I. Mālniece, N. Vedmedovska, 
L.Korņējeva 

10:30 Placentas ieaugšana ķeizargrieziena rētā, 
M.A. Kurcer, I. Yuyevna, Krievija (krievu val.) 

11:00 Intrauterīna, ķirurģiska spina bifida korekcija: 
Krievijas pieredze, M.A. Kurcer, Krievija (krievu val.) 

11:30 Reto slimību prenetāla diagnostika, I. 
Mālniece 

11:45 Antenatālu sirds pataloģiju atpazīšana un 
tālākā ārstēšana, I. Lubaua 

12:00 Pirmā trimestra grūtniecības zaudēšanas 
ģenētiskie iemesli, L. Korņējeva 

Zāle “Omega II” 

10:30 – 12:00 JAUNIE SPECIĀLISTI LATVIJAS 
SIEVIETES VESELĪBAI (5 min. prezentācijai, 2 min. 

diskusijai) 

Sēdi vada: J. Žodžika, D. Baranovska 

Preeklampsijas ģenētiskā predispozīcija un izmainīta 
plūsma uterīnās artērijas baseinā, K.Butāne 

Prenatālu invazīvu diagnostisku procedūru 
komplikāciju un rezultātu analīze, J. Murzina 

Patoloģiski ieaugušas placentas konservatīva terapija. 
Pirmais gadījums Latvijā, K. Prostaka 

JV klīnikas pieredze dziļās infiltrējošās zarnas sienas 
endometriozes laparoskopiskā ārstēšanā ar zarnas 
segmenta rezekciju, J. Vītols 

Cerebrālo venozo sinusu tromboze grūtniecības laikā. 
Klīniskais gadījums. D. Baranovska 

Intrauterīnu hemotransfūziju komplikāciju pieredze 
Latvijā, M. Levenšteins 

Dzemdes kakla vēža saslimstības tendences Latvijā. 
1993.-2016. gadu analīze, I. Jermakova 

Šķidruma un konvencionālas Leišmana citoloģijas 
salīdzinājums dzemdes kakla priekšvēža izmaiņu 
diagnostikā mazā Latvijas sieviešu populācijā, N. Bērza 

Magnētiskā rezonanse miometrija un dzemdes kakla 
stromālas invāzijas izvērtēšanai pacientēm ar 
endometrija vēzi, E. Brokane 



  

 
 
 
 
 

PROGRAMMA 
 

Pozitronu emisijas kompjūtertomogrāfijas nozīme 
ļaundabīgu ginekoloģisko un krūts slimību progresijas 
un recidīva diagnostikā, V. Bule 

Linča sindromam raksturīgo biežāko gēnu mutāciju 
sastopamība Latvijā pacientiem līdz 50 gadu vecumam 
ar verificētu endometrijas vai kolorektālo vēzi 2012.-
2013. gadā, K. Gomoņeca 

Limfadenektomiju skaita un slimības remisijas 
salīdzinājums pacientēm ar primāru, izplatītu olnīcu 
vēzi 2010. un 2015. gadā, A. Ungure 

Iznākumi, veicot citoreduktīvas operācijas ar zarnu 
rezekciju, izplatīta olnīcu vēža gadījumā, S. Dranova 

12:00 – 13:00 Pusdienas               

Izstādes zāle un Restorāns        

Posteru  e-prezentācijas, zāle “Omega II” 

Zinātniskā komisija: D. Melka, E. Sedleniece, G. Lapiņš, 
D. Rezeberga, A. Miskova, G. Lazdāne 

Zāle “Omega I” 

13:00-15:00 PERINATĀLĀ VESELĪBA 

Sēdi vada: D. Rezeberga, M. Jansone 

13:00 Mikoplazma un grūtniecība: ko darīt?, G. 
Donders, Beļģija  

13:30 Vaginālas operatīvas dzemdības: mūsdienīgs 
skatījums, D. Rezeberga 

14:00 Izaicinājumi dzemdniecībā, M. Jansone  

14:30 Pēcdzemdību depresijas viens no riska 
faktoriem – vardarbība, A. Aumeistere 

14:37  Dažādu augļa hipoksiju veidi dzemdībās, to 
diagnostika, taktika – gadījuma analīze, D. Andžāne 

14:44 Vai nodrošinājums ar jodu grūtniecības laikā 
pēdējos gados ir uzlabojies?, V. Veisa 

14:51 Ķeizargriezienu biežuma analīze, izmantojot 
Robsona 10 grupu klasifikāciju Latvijā un 3 

Zāle “Omega II” 

13:00-15:00 NEAUGLĪBAS PROBLĒMAS 

Sēdi vada: V. Fodina, V. Magomedova 

13:00 Neveiksmīgas  implantācijas iemesli IVF ciklos. 
Diagnostikas taktika. Problēmu risināšana, V. Fodina 

13:20  NK šūnu KIR receptoru un HLA-C gēnu variāciju 
testēšanas nozīme reproduktīvajā medicīnā, A. Dzalbs 

 13:40 Pasaules lielākās spermas bankas cryos 
international prezentācija, Louise B. Hansen, Dānija 

13:45 Dzimumšūnu donēšanas ģenētisko risku 
kontrole, Lone Madsen, Ģenētiķis-konsultants, MSc 
Ph.D, Dānija 

14:10  Grūtniecības vadīšanas taktika antifosfolipīdu 
sindroma gadījumā, Prof. H. J. A. Carp, Izraēla 

14:35 Ģenētiskais faktors atkārtotu grūtniecības 
zaudēšanas gadījumos, Prof. H. J. A. Carp, Izraēla 



  

 
 
 
 
 

PROGRAMMA 
 

perinatālajos centros viena gada griezumā, O.Boka 

15:00 – 15:30 Kafijas pauze       Izstādes zāle 

Zāle “Omega I” 

15:30-17:30 AMBULATORĀ 
GINEKOLOĢIJA/INFEKCIJAS 

Sēdi vada: D. Baranovska, I. Dinsberga 

15:30 Menopauzes aizvietojošā terapija - vai tā 
aizvien ir ētiska?, G. Donders, Beļģija (angļ.val) 

16:00  Hiperandrogēnisms pusaudzēm, L. Līdaka 

16:30  Endometrioze, V. Kalniņa 

16:40 Estētiskās ginekoloģijas nākotnes 
perspektīvas Latvijā, I. Briedīte 

16:55 Grūtniecība pēc olnīcu vēža ārstēšanas, D. 
Baranovska 

17:02 Ginekologa apmeklējumu ieradumu analīze 
sievietēm, kuras nav veikušas citoloģijas analīzi 
dzemdes kakla skrīninga programmas ietvaros, 
Rīgā un divos citos Latvijas reģionos, K. Krūmiņa 

17:09 Maksts vides īpatnības pacientēm ar 
dzemdes kakla priekšvēža saslimšanām, O. Plisko 

17:16 Pozitīva B grupas streptokoka skrīninga 
atrade un antibakteriālo līdzekļu lietošana 
neonatālajā periodā, E. Pumpure 

 

Zāle “Omega II” 

15:30-17:30 ONKOGINEKOLOĢIJA 

Sēdi vada: A. Mitiļdžans, J. Žodžika 

 

15:30 Dzemdes kakla vēzis: operācijas radikalitāte 
mūsdienās,  M. Lanowska, Vācija (angļ.val) 

16:00 Endometrijas vēzis: limfmezglu ekstirpācija - vai 
joprojām vienmēr? J. Vasiļjeva, Vācija 

16:30 Olnīcu vēža vēlīnu stadiju ķirurģiskas ārstēšanas 
iespējas Latvijā, E. Gelderiņa 

16:45 Plastiskās ķirurģijas loma operatīvā vulvas vēža 
ārstēšanā, K. Pastars, K. Kalniņa  

17:05  Vēža gēnu karte: personalizēta pieeja vēža 
ārstēšanā, Prof. J. Eglītis 

 

 

17:30 – 18:00 NOSLĒGUMS 

Labākā stendu referāta un labākās mutvārdu prezentācijas apbalvošana 

 


